
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

COMUNE DI LOCANA 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
N. 474 del 07/10/2024 

 
 

 
 
 

OGGETTO: 
ACQUISTO DI N.2 FASCE TRICOLORE DI RAPPRESENTANZA. ATTO DI IMPEGNO DELLA 
SPESA. 

 
 
 
 

L'anno duemilaventiquattro , il giorno sette del mese di ottobre. 
 
 

 
Responsabile del Servizio: VALLINO Nadia 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
OGGETTO: ACQUISTO DI N.2 FASCE TRICOLORE DI RAPPRESENTANZA. ATTO DI IMPEGNO DELLA SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 26.07.2024 con il quale è stata conferita alla sottoscritta la 
nomina di Responsabile dei Servizi amministrativo finanziari; 
 
PREMESSO che:  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29.12.2023 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e la relativa nota di aggiornamento per il 
triennio 2024/2026, ex art. 170 del D.Lgs 267/2000 s.m.i.; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 29.12.2023, è stata disposta 
l’approvazione, ex art. 174, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i., del Bilancio di Previsione 
2024/2026 unitamente ai relativi allegati previsti ex lege; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 31.01.2024 è stata disposta l’approvazione 
del Piano Esecutivo di gestione 2024/2026, con il quale sono state assegnate ai dirigenti 
titolari dei Centri di Responsabilità le dotazioni economico-finanziarie e di personale 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO. 

 
VISTI: 

 l'art. 229 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 Codice dei Contratti pubblici ai sensi del quale le 
disposizioni del codice con relativi allegati acquistano efficacia dal 01.07.2023;  

 l’art. 14 del D.lgs. 36/2023, che stabilisce le soglie di rilevanza europea;  
 l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023 che disciplina gli affidamenti diretti di importo 

inferiore ad Euro 140.000,00 Iva esclusa, anche senza consultazione di più operatori 
economici;  

 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 48 comma 2, dell’assenza di interesse transfrontaliero in ragione 
della tipologia di prodotti e del modesto importo; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 48 comma 3, trattandosi di importo della fornitura inferiore 
a € 5.000,00, si opera in deroga al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione come 
previsto dall'art. 1 comma 130 della Legge di Bilancio 2019 n.145 del 30.12.2018; 
 
CONSIDERATO, altresì, che, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 36/2023, trattandosi di un affidamento 
inferiore ad € 5.000,00, è consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione; 
 
Considerato che nell'ambito delle funzioni sindacali di capo dell’Amministrazione Comunale e di 
Ufficiale di Governo, nonché in tutte le occasioni ufficiali, il Sindaco è tenuto ad indossare, quale 
segno distintivo, la fascia tricolore con lo stemma della Repubblica e lo stemma del Comune;  
 
Dato atto che le n. 2 fasce tricolore attualmente in uso risultano ormai usurate e, pertanto, si rende 
necessario provvedere alla sostituzione delle stesse;  
 

- Contattata quindi la ditta Aima s.r.l. via Ferdinando Magellano 49, 10090 Bruino (TO), la quale ha 
comunicato il preventivo per la fornitura richiesta per € 320,00 oltre Iva cad.; 

- Acquisito il Certificato di Regolarità Contributiva (DURC) INPS_41658480 con scadenza validità 
fino al 30.10.2024, dal quale risulta che la ditta Aima s.r.l.  è in regola con gli adempimenti 
contributivi;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
ACQUISITO il seguente codice identificativo di gara nella modalità della PCP: B352BDBD68; 
 
Rilevato, inoltre, che la ditta ha dichiarato di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., e a tal fine hanno 
comunicato gli estremi del relativo conto corrente dedicato alle commesse pubbliche;  
 
Ritenuto provvedere in merito; 
 
Visti:  

 l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, relativo alle funzioni ed ai compiti dei Responsabili degli 
Uffici e dei Servizi; 

 il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. i.; 
 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s. m. i.; 
 il D. Lgs. n. 126/2014 e s. m. i.; 
 il D. Lgs. n. 165/2001; 
 il D. Lgs. 19 aprile 2016 n. 50 e s. m. i.; 
 lo Statuto comunale; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
Dato atto: 

 della regolarità e della correttezza dell’attività amministrativa posta in essere, così come 
prevista dall’art. 147-bis del T.U.E.L., approvato con D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. 
i.; 

 che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse in capo al 
Responsabile del Procedimento; 

 
DETERMINA 

 
Di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo; 
Di affidare alla ditta Aima s.r.l. via Ferdinando Magellano 49, 10090 Bruino (TO), la fornitura di n. 
2 fasce tricolore per la somma di € 320,00 oltre IVA cad.; 
Di impegnare la somma di € 780,80 alla missione 01 programma 01 (ex cap. 1154.99) del bilancio 
di previsione 2024-2026 esercizio 2024. 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
Di dare corso agli adempimenti in materia di trasparenza. 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Firmato Digitalmente 
 F.to VALLINO Nadia 


